АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 февраля 2018 года									№127-п
О совете по развитию
 малого и среднего предпринимательства  и конкуренции
городского округа Перевозский  Нижегородской области

В целях эффективного и оперативного взаимодействия с бизнес-сообществом, обеспечения устойчивой деятельности и развития предприятий малого и среднего предпринимательства и конкуренции городского округа Перевозский  Нижегородской области, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  администрация городского округа Перевозский  Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Создать совет по развитию малого и среднего предпринимательства и конкуренции городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Совет).
2.Утвердить прилагаемый состав Совета.
3.Утвердить прилагаемое Положение о Совете .
4.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20 мая 2016 года   № 530-п  «О создании совета по развитию  малого и среднего предпринимательства  и конкуренции Перевозского муниципального района  Нижегородской области» отменить.
5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом  печатном издании городского округа Перевозский газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
 постановлением  администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 14 февраля 2018 года №127-п

Состав
совета  по развитию малого и среднего предпринимательства
и конкуренции городского округа Перевозский Нижегородской области
(Далее – Совет)

	Трунина Наталья Михайловна
	- глава местного самоуправления городского округа Перевозский, председатель Совета

	Шемякина Наталья Федоровна
	- начальник организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский, заместитель председателя Совета

	Кузнецова Елена Николаевна
	- начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский, заместитель председателя Совета

	Анисимова Ольга Константиновна
	- начальник отдела экономики и муниципального заказа  администрации городского округа Перевозский, секретарь Совета

	Члены Совета:

	Варавин Александр Валерьевич
	- директор АНО «Перевозский Центр развития предпринимательства» (по согласованию)

	Бирюлин Александр Григорьевич

	- председатель Перевозского РАЙПО (по согласованию)

	Зайцева Марина Евгеньевна

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Зверев Александр Васильевич

	- директор ООО «Ичалковский карьер» (по согласованию)

	Егоров Николай Григорьевич

	- глава КФХ Егоров Н.Г. (по согласованию)

	Иванов Валентин Валерьевич

	- председатель СПК «Ягодное» (по согласованию)

	Кондрашова Наталья Владимировна
	- заместитель главы, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский

	Коробов Николай Викторович

	- директор ОАО «Перевозский ХПП» (по согласованию)

	Кудряшов Федор Васильевич
	- начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов  администрации городского округа Перевозский

	Дроков Дмитрий Борисович

	-  начальник отдела строительства, экологии  и архитектуры администрации городского округа Перевозский

	Рогожин Владимир Александрович

	- директор ООО «Галактика» (по согласованию)

	Сергеева Ольга Евгеньевна

	- начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский

	Сидорин Анатолий Николаевич

	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Цыганов Евгений Александрович

	- директор ООО «ПрофессионалСтройпроект» (по согласованию)

	Шкарбутко Евгений Валерьевич
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 14 февраля 2018 года №127-п

Положение
о совете  по развитию малого и среднего предпринимательства
и конкуренции городского округа Перевозский Нижегородской области
[bookmark: Par151]1. Общие положения
1.1.Совет по развитию малого и среднего предпринимательства и конкуренции городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - Совет) является экспертным и консультативно-совещательным органом по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства и конкуренции на территории городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.2.Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

[bookmark: Par157]2.Основные задачи Совета
Основными задачами Совета являются:
2.1.Содействие объективному и полному информированию Главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области о проблемах развития малого и среднего предпринимательства в основных отраслях экономики.
2.2.Ликвидация административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательской деятельности.
2.3.Содействие созданию благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата в городском округе Перевозский Нижегородской области.
2.4.Своевременное и полное информирование предпринимательской среды о разрабатываемых и принимаемых нормативных правовых актах в сфере предпринимательства.
2.5.Обеспечение участия предпринимателей в программах социально-экономического развития городского округа Перевозский в рамках реализации государственной политики, направленной на развитие и поддержку предпринимательства.
2.6.Оценка эффективности реализации мер, направленных на решение проблемных вопросов развития малого и среднего предпринимательства в городском округе Перевозский Нижегородской области.
2.7.Содействие развитию конкуренции в городском округе Перевозский Нижегородской области.
[bookmark: Par169]
3. Основные направления деятельности Совета
Основными направлениями деятельности Совета являются:
3.1.Анализ тенденций отраслевого развития малого и среднего предпринимательства, выявление проблем, систематизация и подготовка предложений по дальнейшему их решению.
3.2.Подготовка предложений по разработке проектов нормативных правовых актов городского округа Перевозский Нижегородской области и решений администрации городского округа Перевозский по вопросам, затрагивающим интересы малого и среднего предпринимательства.
3.3.Мониторинг, анализ и оценка эффективности реализации мер, направленных на решение проблемных вопросов развития малого и среднего предпринимательства.
3.4.Выработка предложений и рекомендаций по устранению факторов, препятствующих развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Перевозский Нижегородской области.
3.5.Привлечение представителей бизнес-сообщества к проведению экспертизы программ социально-экономического развития городского округа Перевозский.
3.6.Оказание организационной и правовой помощи субъектам малого и среднего предпринимательства.
3.7.Взаимодействие с центром поддержки предпринимательства в городском округе Перевозский, объединениями предпринимателей и иными общественными организациями.
3.8.Рассмотрение проектов правовых актов, а также иных документов и информации, подготавливаемых в целях стимулирования развития конкуренции, в том числе:
-проект перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции в городском округе Перевозский Нижегородской области;
-проект "дорожной карты" по содействию развитию конкуренции в городском округе Перевозский Нижегородской области, информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных "дорожной картой";
-иные проекты правовых актов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в части их возможного воздействия на состояние и развитие конкуренции;
-результаты мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг городского округа Перевозский Нижегородской области.
3.9.Рассмотрение ежегодной информации о  состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услуг городского округа Перевозский Нижегородской области.

[bookmark: Par188]4.Состав Совета
4.1.Совет формируется из сотрудников администрации городского округа Перевозский, индивидуальных предпринимателей,  представителей объединений предпринимателей, ассоциаций (и/или союзов), юридических лиц, иных органов и организаций, заинтересованных в решении задач, стоящих перед Советом.
4.2.Председателем Совета является глава местного самоуправления городского округа Перевозский  Нижегородской области. Председатель Совета имеет двух заместителей.
4.3.Состав Совета утверждается постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.4.По решению Совета его члены, без уважительных причин не принимающие участия в работе Совета, могут быть рекомендованы к исключению из состава Совета.
4.5.Председатель и члены Совета работают в Совете на общественных началах.
[bookmark: Par198]
5.Организация и деятельность Совета
5.1.Работой Совета руководит председатель, а в период отсутствия председателя - один из заместителей председателя Совета.
5.2.Председатель Совета:
-осуществляет руководство работой Совета;
-ведет заседания Совета;
-обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;
-принимает решение о проведении заседания Совета (в его отсутствие заместителем, председательствующим на заседании).
5.3.Для осуществления своей деятельности Совет может привлекать в установленном порядке для работы в Совете экспертов и консультантов из числа ученых, предпринимателей, представителей органов исполнительной власти, местного самоуправления и других специалистов.
5.4.Совет самостоятельно принимает документы, регламентирующие его работу.
5.5.Заседание Совета созывается по мере необходимости.
5.6.Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Совета.
5.7.Принимаемые на заседаниях Совета решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний Совета подписываются председателем (в его отсутствие заместителем, председательствующим на заседании).
5.8.Решения Совета:
-принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов председатель (в его отсутствие заместитель, председательствующий на заседании) имеет решающий голос;
-подписываются председателем Совета (в его отсутствие заместителем, председательствующим на заседании);
-носят рекомендательный характер.

__________________________________

Начальник отдела
экономики и муниципального заказа		__________________ О.К.Анисимова